



## บันทึกข้อความ

แขวงทางหลวงสระแก้ว (วัฒนานคร)
เลขรับที่ ๓๐๗๑
วันที่ ๒๕ เม.ย. ๒๕๖๗
เวลา ๑๖.๑๖ น.

ส่วนราชการ งานวางแผน ฝ่ายวิศวกรรม แขวงทางหลวงสระแก้ว(วัฒนานคร) อ.วัฒนานคร จ.สระแก้ว  
ที่ สทล.๑๐ ขท.สระแก้ว(วัฒนานคร).๒/ว/ ๑๘๑ วันที่ ๒ เมษายน 2567

เรื่อง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

(1) เรียน ผอ.ขท.สระแก้ว (วัฒนานคร) ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่ง แขวงทางหลวงสระแก้ว (วัฒนานคร) ที่ คค 06061/พ.1/465/2567 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2567 เรื่อง การแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมปรับปรุงความปลอดภัยบริเวณหน้าโรงเรียน โดยติดตั้งอุปกรณ์อำนวยความสะดวก บนทางหลวงหมายเลข 317 ตอน เขาแหลม - สระแก้ว ตอน 4 ระหว่าง กม.116+750 - กม.117+850 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 650,000.00 บาท นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ร่วมกันพิจารณาความเหมาะสมของราคาประเมินราคากลางแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน 643,954.19 บาท ตามเอกสารแนบพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป

๙

(นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ)  
ประธานกรรมการ

(2) เรียน คณะกรรมการราคากลาง  
- เพื่อทราบ  
- อนุมัติดำเนินการต่อไป  
ในวงเงิน 643,954.19 บาท

พ.ก.กิ่นศักดิ์

(นายพรพิชิต กลิ่นมาลี)  
ผอ.ขท.สระแก้ว(วัฒนานคร)

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ	จ้างก่อสร้างกิจกรรม ปรับปรุงความปลอดภัยบริเวณหน้าโรงเรียน โดยติดตั้งอุปกรณ์อำนวยความสะดวก		
		บนทางหลวงหมายเลข 317 ตอนควบคุม 0200 ตอน เขาแหลม – สระแก้ว ตอน 4 ระหว่าง กม.116+750 - กม.117+850		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงสระแก้ว (วัฒนานคร) สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) กรมทางหลวง		
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	650,000.00 บาท		
3	ลักษณะงานโดยสังเขป	งานอำนวยความสะดวกบริเวณหน้าโรงเรียน		
		ผลผลิต 1 แห่ง		
		ระยะเวลาทำการ 60 วัน		
4	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	วันที่ 2 เมษายน 2567	เป็นเงิน	643,954.19 บาท
5	บัญชีประมาณการราคากลาง	ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
		ตามแบบ จำนวน 1 แผ่น		
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	1 นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ	ประธานกรรมการ		
	นายช่างโยธาอาวุโส			
	2 นายณัฐวุฒิ วงษ์สุข	กรรมการ		
	นายช่างโยธาชำนาญงาน			
	3 นายชยางกูร กอบเขตกรรม	กรรมการ		
	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน			

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

"เอกสาร ก"

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

1. งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 33510 กิจกรรมปรับปรุงความปลอดภัยบริเวณหน้าโรงเรียน โดยติดตั้งอุปกรณ์อำนวยความสะดวก  
 ทางหลวงหมายเลข 317 ตอนควบคุม 0200 ตอน เขาแหลม - สระแก้ว ตอน 4 ระหว่าง กม.116+750 - กม.117+850  
 ผลผลิต 1 แห่ง  
 ราคาน้ำมันดีเซล B7 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร ณ. วันที่ 30 มกราคม 2567 อ.เมือง จ.สระแก้ว

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	ราคากลางที่กำหนด (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/ต่อหน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	REMOVAL OF EXISTING TRAFFIC MARKING	SQ.M.	728.00	12.80	9,318.40	1.3616	17.42	17.42	12,681.76
2	THERMOPLASTIC PAINT WHITE	SQ.M.	685.00	244.66	167,592.10	1.3616	333.12	333.12	228,187.20
3	THERMOPLASTIC PAINT YELLOW	SQ.M.	199.00	244.66	48,687.34	1.3616	333.12	333.12	66,290.88
4	วัสดุเคลือบผิวจราจรเพื่อต้านทานการสลิโดล (Anti Skid)	SQ.M.	145.00	1,083.50	157,107.50	1.3616	1,475.29	1,475.29	213,917.05
5	ป้ายจราจรแผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม. (แบบที่ 9) Very High Intensity Grade พื้นสีต่างๆ สะท้อนแสง, ตัวอักษร, เส้นขอบเครื่องหมายสีดำ (ทึบแสง) มีเฟรม	SQ.M.	18.00	4,059.09	73,063.62	1.3616	5,526.85	5,526.85	99,483.30
6	SIGN POST STEEL COLUM □ 3" x 3" x 3.2 MM.	M.	42.00	409.08	17,181.36	1.3616	557.00	557.00	23,394.00
					ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	472,950.32	รวมค่างาน	643,954.19	

เงินงบประมาณ	ต้นทุน =	5,000,000.00	บ. F =	1.3616	ฝนปกติ
	ต้นทุน =	5,000,000.00	บ. F =	1.3616	
	ทุน =	472,950.32	บ. F =	1.3616	

Factor ที่ใช้ เงินงบประมาณ
F = 1.3616

กำหนดราคากลาง ณ วันที่ : 2 เมษายน 2567

ลงนาม .....  
 (นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ) รอง.ชท.สระแก้ว(วัฒนานคร) (ว)

ลงนาม .....  
 (นายณัฐวุฒิ วงษ์สุข) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงนาม .....  
 (นายชยางกูร กอบเขตกรรม) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการพิจารณาราคา รอ.ชท.(บ.)/ทพ.ชท.

(✓) แขวงฯเห็นชอบตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอ

งานตามรายการที่ 1-6 .....รวมเป็นเงิน 643,954.19 บาท

ลงนาม .....  
 (นายพรพิชิต กลิ่นมาลี)  
 ผอ.ชท.สระแก้ว(วัฒนานคร)